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Sammen om udåden

Alle de seks mistenkte satte en kniv i ryg-
gen på boliginvesteringene. Den feilslåtte 
kredittliberaliseringen på 1980-tallet, 
bankkrisen på begynnelsen av 1990-tallet, 
konkursbølger med frisleppet av øst
europeere, forslumming av håndverks
fagene, velintenderte men skadelige husleie
reguleringer, feilslått pengepolitikk, samt 
strenge kredittreguleringer bidro alle til 
drapet på boliginvesteringene.

I Mord på Orientekspressen står 
privatdetektiven Hercule Poirot overfor 
valget mellom å erklære sine medpassasje-
rer for drapsmenn eller å si at morderen 
sikkert var en eller annen fremmed som 
kastet seg av toget etter at udåden var 
gjort. Det er vel den sistnevnte løsningen 
våre mesterdetektiver i mediene også har 
valgt: Ingen myndigheter kan klandres 
for at boliginvesteringene døde.  

Men, kan virkelig ingen klandres?

Kanskje er det sant at ingen av de mis-
tenkte kan klandres. For den virkelige 
drapsmannen er Stortingets passivitet. Vi 
har nylig hatt et stortingsvalg hvor ingen 
politiske partier foreslår noe annet enn 
knapper og glansbilder i boligpolitik-
ken. I det nye Stortinget finnes det ingen 
Reiulf-er.

Så spør du meg, er det Stortinget som 
står bak drapet på boliginvesteringene, 
der rikspolitikerne nedprioritere bolig-
byggingen til fordel for å bruke penger på 
nær sagt alt annet. Det alle kan enes om, 
er at det er bare Stortinget som kan sette 
fart på boligbyggingen. 

Manglende satsing på boligbygging gir 
også dårlige vilkår for den oppvoksende 
slekt til å formere seg. Gutter som aldri 
kommer seg ut av barnerommet får ikke 
sex, får ikke barn, og føler at de lever i 
utenforskap – fjernt fra velstående kom-

piser med en pappa som blar opp de nød-
vendige millioner til boligkjøp. Det ender 
med at vår manglende evne til å føre en 
fornuftig boligpolitikk desimerer den nor-
ske befolkningen. Grrr! Jeg kan bli noe så 
eitrande føøørbainna!

Men vent nå litt, hvem er det som vel-
ger våre politikere? Det er trist å si det, 
men det er vi velgere som må ta skylda for 
den tragisk lave boligbyggingen. Det er jo 
tross alt vi som velger våre stortingsrepre-
sentanter. 

LOs ansvar

LO har her også en jobb å gjøre i å be 
om at myndighetene prioriterer bolig-
bygging i de offentlige budsjettene. Slutt 
med romantiske, hjelpeløse, dårlige indu
strisatsinger og sats heller på det folk 
trenger: Gode boliger. 

I dag står vi en situasjon hvor brukt-
boligprisene er altfor lave til at det lønner 
seg å bygge nytt. Da blir det heller ikke 
mange nybygg. Her trengs det noen som 
ikke bare tenker på profitt.

Derfor vil jeg slå et slag for at staten 
bør opprette et boligselskap hvor det byg-
ges store, fine familieboliger som både nye 
og gamle landsmenn kan ta i bruk. LO 
har her en formidabel oppgave å ta tak i! 

Det alle kan enes om, er at 
det er bare Stortinget som 
kan sette fart på bolig 
byggingen.
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